
 

お客様各位 2021 年 4 月 16 日 

 

 

 

日本シーカ株式会社 
工業製品本部 

 

 

日本シーカ株式会社 
〒108-6110東京都港区港南 2-15-2品川インターシティ B棟 10F  
Phone: 03-6433-2101 · Fax: 03-6433-2102 · www.sika-japan.co.jp 
 

製品価格改定のご連絡 
 

 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 中国における新型コロナウィルス感染収束に伴う原油需要の急拡大、産油国の協調減産

の継続による原油価格の上昇、北米地区の寒波による原材料プラントの停止、港湾労働者

の労働争議に伴う輸入リードタイム増大など、原材料価格及び物流価格が高騰する状況と

なっております。 

 弊社といたしましても、コストアップを吸収すべく生産効率化や諸経費削減などに努めてま

いりましたが、すでに企業内努力の範囲を大幅に超えており、自助努力での対応は限界に

達しております。 

 このため、原材料の安定確保と製品の安定供給を維持する為にも、誠に遺憾ではございま

すが、下記の対象製品に関しまして、価格改定を実施させて頂くこととなりました。 

 尚、詳細につきましては、各営業担当よりご連絡させて頂きます。 

 何卒事情をご賢察賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

記 

 

1. 実施日  ： 2021 年 5 月 6 日出荷分より 

2. 主な対象製品 ： 工業用向けシーリング材、接着剤、樹脂ボード、注型用樹

脂、治工具用樹脂、その他商品 

3. 価格改定内容 ： 10%以上 

 

以上 


